
Expediente n.º: 5128/2021
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Fecha de iniciación: 15/07/2021

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

Vista  la  Resolución de Alcaldía  nº  907/2011 de 16 de agosto  que aprueba las  bases 
generales  para  la  formación  de  bolsas  de  trabajo  de  formadores  para  actividades 
educativas y/o de aprendizaje, monitores para actividades educativas y/o de aprendizaje 
y cuidadores infantiles.

Vista la Resolución de Alcaldía nº 745/2015 de 8 de julio de prórroga  de las bolsas de 
trabajo de formadores para actividades educativas y/o de aprendizaje, monitores para 
actividades educativas y/o de aprendizaje y cuidadores infantiles hasta la creación de 
nuevas bolsas.

Visto que el párrafo segundo de la Base 4.12 de la Resolución de Alcaldía nº 907/2011 de 
16 de agosto establece que “en los primeros días del  mes de agosto siguiente el Sr. 
Alcalde  dictará  Resolución  incorporando  a  los  solicitantes  que  reúnan  los  requisitos 
exigidos en estas Bases y en sus Anexos a cada una de las Bolsas, por riguroso orden de 
fecha de presentación de la solicitud en el Registro General de este Ayuntamiento, y a 
continuación del último aspirante que figure en cada una de dichas Bolsas”.

Finalizado  el  plazo  de  presentación  de alegaciones  y  o  reclamaciones  conforme  a  lo 
establecido en la Resolución 2021-1043 de 2 de agosto que aprueba el listado provisional 
de personas admitidas y excluidas para las citadas bolsas de trabajo.

Vista la solicitud de alegaciones de María del Pilar Sánchez Carrero, con registro general 
de entrada 2021-E-RC-2782 de 5 agosto en la que alega que presentó solicitudes con 
registros generales de entrada 2021-E-RC-2495 de 7 de julio 11:44 h, 2021-E-RC-2497 de 
7 de julio 11:46 h y 2021-E-RC-2499 de 7 de julio 11:49 h para formar parte en el proceso 
de selección de formadores para actividades educativas y/o de aprendizaje,  monitores 
para actividades educativas y/o de aprendizaje y cuidadores infantiles respectivamente y 
visto que reúne los requisitos de acceso para formar parte de las bolsas de formadores 
para actividades educativas y/o de aprendizaje y cuidadores infantiles.

Vista la solicitud de alegaciones de Estefanía Bustos Ales, con registro general de entrada 
2021-E-RE-1532 de 7 agosto en la que alega que presentó solicitud con registro general 
de entrada 2021-E-RC-1344 de fecha 6 de julio 15,07h para formar parte en el proceso de 
selección de formadores para formadores para actividades educativas y/o de aprendizaje, 
monitores  para  actividades  educativas  y/o  de  aprendizaje  y  cuidadores  infantiles  y 
comprobado  que  reúne  los  requisitos  de  acceso  para  formar  parte  de  las  bolsas  de 
monitores para actividades educativas y/o de aprendizaje y cuidadores infantiles.

Vista que la solicitud de Mónica Núñez Pérez, con registro general de entrada 2021-E-RC-
2473 de 6 julio 12:41 h no había sido tenido en cuenta a la hora de la publicación del  
listado provisional y viendo que  reúne el requisito de acceso para formar parte de las 
bolsas de cuidadores infantiles.

Vista que la solicitud de Rosa María de Celis, con registro general de entrada 2021-E-RC-
2480 de 6 julio 13:46 h no había sido tenido en cuenta a la hora de la publicación del  
listado provisional y viendo que  reúne el requisito de acceso para formar parte de las 
bolsas de monitores para actividades educativas y/o de aprendizaje.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985 de 2 de abril de 
Bases de Régimen Local. 

RESUELVO 

Ayuntamiento de Tocina
Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

P4
M

Q
6E

D
R

62
J9

XC
H

EL
G

C
N

7Z
JN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Primero.-  Aprobar la  lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas de 
nuevas  incorporaciones  para  las  bolsas  de  trabajo  de  formadores  para  actividades 
educativas y/o de aprendizaje, monitores para actividades educativas y/o de aprendizaje 
y cuidadores infantiles, en los siguientes términos:

“FORMADORES PARA ACTIVIDADES EDUCATIVAS Y/O DE APRENDIZAJE”

Personas admitidas

2021-E-RC-2495 07/07/2021 11:44 ***1847** Sánchez Carrero, Mª del Pilar
2021-E-RC-2525 08/07/2021 13:00 ***0578** Gallego Pérez, María José
2021-E-RC-2621 19/07/2021 12:43 ***0673** Núñez Pérez, Pilar

Personas excluidas

2021-E-RC-2487 07/07/2021 10:37 ***4719** Arjona Márquez, María
2021-E-RC-2495 07/07/2021 11:44 ***1847** Sánchez Carrero, María del Pilar
2021-E-RC-2510 07/07/2021 13:27 ***0062** Arroyo Parra, Rosa María
2021-E-RE-1358 07/07/2021 18:39 ***4390** Fernández  Moreno,  Mª  de  los 
Reyes

Causa de exclusión: no poseen o no acreditan la titulación requerida para el acceso.

“MONITORES PARA ACTIVIDADES EDUCATIVAS Y/O DE APRENDIZAJE”

Personas admitidas

2021-E-RE-1345 06/07/2021 13:46 ***8057** Rosa Mª de Celis Rodríguez
2021-E-RE-1345 06/07/2021 15:07 ***5039** Estefanía Bustos Ales
2021-E-RE-1345 06/07/2021 19:09 ***2157** Gómez Rodríguez, María Granada
2021-E-RC-2487 07/07/2021 10:37 ***4719** Arjona Márquez, María
2021-E-RC-2624 19/07/2021 12:46 ***0673** Núñez Pérez, Pilar

Personas excluidas

2021-E-RC-2485 07/07/2021 10:05 ***5895** Ramos Jiménez, Alba María
2021-E-RC-2497 07/07/2021 11:46 ***1847** Sánchez Carrero, Mª del Pilar
2021-E-RC-2508 07/07/2021 13:19 ***1134** Lozano Pinto, Purificación
2021-E-RC-2510 07/07/2021 13:27 ***0062** Arroyo Parra, Rosa María
2021-E-RE-1357 07/07/2021 18:20 ***4390** Fernández  Moreno,  Mª  de  los 
Reyes
2021-E-RC-2527 09/07/2021 10:01 ***3642** Olias Valle, Carmen María

Causa de exclusión: no poseen o no acreditan la titulación requerida para el acceso.

Personas no admitidas

2021-E-RC-2524 08/07/2021 12:50 ***2059** Vázquez Carmona, Pilar
2021-E-RC-2525 08/07/2021 13:00 ***0578** Gallego Pérez, María José

Causa de inadmisión: ya están inscritas en la bolsa de trabajo para la que solicitan formar 
parte.

Ayuntamiento de Tocina
Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

P4
M

Q
6E

D
R

62
J9

XC
H

EL
G

C
N

7Z
JN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 “CUIDADOR PARA ACTIVIDADES EDUCATIVAS Y/O DE APRENDIZAJE”

Personas admitidas

2021-E-RE-1345 06/07/2021 12:41 ***9215** Mónica Núñez Pérez
2021-E-RE-1345 06/07/2021 19:09 ***2157** Gómez Rodríguez, María Granada
2021-E-RC-2499 07/07/2021 11:49 ***1847** Sánchez Carrero, María del Pilar
2021-E-RE-1356 07/07/2021 17:54 ***4390** Fernández  Moreno,  Mª  de  los 
Reyes
2021-E-RC-2517 08/07/2021 11:31 ***0088** Arévalo Zamora, Irene
2021-E-RC-2522 08/07/2021 12:02 ***0678** Carrera Guillén, Marina
2021-E-RC-2525 08/07/2021 13:00 ***0578** Gallego Pérez, María José
2021-E-RC-2527 09/07/2021 10:01 ***3642** Olias Valle, Carmen María
2021-E-RC-2536 09/07/2021 11:45 ***0461** Rangel Contreras, Lucía
2021-E-RC-2625 19/07/2021 12:46 ***0673** Núñez Pérez, Pilar
2021-E-RC-2710 28/07/2021 10:36 ***3514** Recio Molina, Estefanía
2021-E-RC-2723 29/07/2021 10:42 ***0996** Guerrero Guerrero, Noelia
2021-E-RC-2731 29/07/2021 13:31 ***3563** Rodríguez Marín, Maria Isabel

Personas excluidas

2021-E-RC-2484 07/07/2021 10:02 ***5895** Ramos Jiménez, Alba María
2021-E-RC-2487 07/07/2021 10:37 ***4719** Arjona Márquez, María

Causa de exclusión: no poseen o no acreditan la titulación requerida para el acceso.

Personas no admitidas

2021-E-RC-2510 07/07/2021 13:27 ***0062** Arroyo Parra, Rosa María

Causa de inadmisión: ya están inscritas en la bolsa de trabajo para la que solicitan formar 
parte.

Segundo.-  Incluir  a  las  personas  candidatas  admitidas  en sus  respectivas  bolsas  de 
trabajo a continuación del último aspirante que figue en cada una de dichas bolsas.

Tercero.- Publicar el anuncio de la resolución en la Sede Electrónica (tablón de anuncios) 
con  acceso  desde  https://tocinalosrosales.sedelectronica.es  y  en  el  Portal  de 
Transparencia  del  Ayuntamiento  con  acceso  desde 
http://transparencia.tocinalosrosales.es.  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Tocina
Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

P4
M

Q
6E

D
R

62
J9

XC
H

EL
G

C
N

7Z
JN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Tocina
	2021-08-10T14:12:36+0200
	Tocina
	ROSA IGLESIAS JABATO - 77800754B (FIRMA)
	Lo acepto




